
 

 

 

Dz-02.0021.1.31.2023 
 

Uchwała Nr Z/318/2023 

Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 18 września 2023 roku  

 

 

w sprawie oczyszczenia brzegów rzeki Białuchy na terenie Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6696) oraz Uchwały Nr II/7/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki z dnia 08.01.2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 

Dzielnicy II Grzegórzki, Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie o podjęcie pilnych działań 

zmierzających do oczyszczenia brzegów rzeki Białuchy z rdestowca japońskiego. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki podejmuje uchwałę w celu ochrony gatunków roślin 

rodzimych, porastających brzegi rzeki Białuchy. 

W ciągu ostatnich lat rdestowiec japoński, będący rośliną inwazyjną, rozprzestrzenił się na 

obszarze naszej Dzielnicy, porastając coraz to większe obszary brzegów Białuchy.  

W znacznym stopniu wpłynęło to na zanikanie dotychczasowych gatunków roślinności 

brzegowej i zmniejszenie jej bioróżnorodności. Jeśli w najbliższym czasie nie zostaną podjęte 

odpowiednie działania, to rdestowiec stanie się rośliną dominującą na tym terenie, ze szkodą 

dla istniejącego ekosystemu. 

 


